
                                        公告编号：2025-018 

证券代码：873737       证券简称：源耀生物          主办券商：兴业证券 

 

源耀生物科技（盐城）股份有限公司 

关于 2024 年年度报告的更正公告 

 

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个

别及连带法律责任。 

 

一、更正概述 

源耀生物科技（盐城）股份有限公司（以下简称“公司”）于 2025年 4月 28

日在全国中小企业股份转让系统指定信息披露平台（www.neeq.com.cn）披露了

《2024年年度报告》（公告编号：2025-003）。 

公司于 2025 年 5 月 7 日召开第二届董事会第五次会议、第二届监事会第四

次会议，审议通过了《关于更正<公司 2024 年年度报告及其摘要>的议案》。因公

司 2024年度审计机构立信会计师事务所（特殊普通合伙）对原《公司 2024年度

审计报告》进行了调整，为保证信息披露的准确性，公司现根据调整后的《公司

2024 年度审计报告》对《公司 2024 年年度报告》中涉及的有关信息予以更正。 

 

二、更正事项的具体内容  

（一）“第三节 重大事件”之“一、重大事件索引” 

更正前： 

事项 是或否 索引 

是否存在诉讼、仲裁事项 □是 √否  三.二.(一) 

是否存在提供担保事项 √是 □否  三.二.(二) 

是否对外提供借款 □是 √否  

是否存在股东及其关联方占用或转移公司资金、资产及其他

资源的情况 

□是 √否 三.二.(三) 

是否存在关联交易事项 √是 □否  三.二.(四) 

是否存在经股东会审议通过的收购及出售资产、对外投资以 □是 √否        



                                        公告编号：2025-018 

及报告期内发生的企业合并事项 

是否存在股权激励计划、员工持股计划或其他员工激励措施 □是 √否        

是否存在股份回购事项 □是 √否        

是否存在已披露的承诺事项 √是 □否  三.二.(五) 

是否存在资产被查封、扣押、冻结或者被抵押、质押的情况 √是 □否  三.二.(六) 

是否存在被调查处罚的事项 □是 √否        

是否存在失信情况 □是 √否        

是否存在破产重整事项 □是 √否        

 

更正后： 

事项 是或否 索引 

是否存在诉讼、仲裁事项 □是 √否  三.二.(一) 

是否存在提供担保事项 √是 □否  三.二.(二) 

是否对外提供借款 √是 □否  三.二.(三) 

是否存在股东及其关联方占用或转移公司资金、资产及其他

资源的情况 

√是 □否  三.二.(四) 

是否存在关联交易事项 √是 □否  三.二.(五) 

是否存在经股东会审议通过的收购及出售资产、对外投资以

及报告期内发生的企业合并事项 

□是 √否        

是否存在股权激励计划、员工持股计划或其他员工激励措施 □是 √否        

是否存在股份回购事项 □是 √否        

是否存在已披露的承诺事项 √是 □否  三.二.(六) 

是否存在资产被查封、扣押、冻结或者被抵押、质押的情况 √是 □否  三.二.(七) 

是否存在被调查处罚的事项 □是 √否        

是否存在失信情况 □是 √否        

是否存在破产重整事项 □是 √否        

 

（二）“第三节 重大事件”之“二、重大事件详情” 

更正前： 

（三）股东及其关联方占用或转移公司资金、资产及其他资源的情况  

报告期公司无股东及其关联方占用或转移公司资金、资产及其他资源的情况 

（四）报告期内公司发生的关联交易情况 

单位：元 

日常性关联交易情况 预计金额 发生金额 

购买原材料、燃料、动力，接受劳务 425,500,000 174,059,255.11 

销售产品、商品，提供劳务 59,300,000 15,705,581.12 

公司章程中约定适用于本公司的日常关联交易类型 - - 

其他 - - 



                                        公告编号：2025-018 

其他重大关联交易情况 审议金额 交易金额 

收购、出售资产或股权 - - 

与关联方共同对外投资 - - 

提供财务资助 - - 

提供担保 50,000,000 20,000,000 

委托理财 - - 

接受担保 150,000,000 40,000,000 

房屋租赁 1,550,000 1,429,153.00 

提供房屋租赁 200,000 141,489.90 

企业集团财务公司关联交易情况 预计金额 发生金额 

存款 - - 

贷款 - - 

重大关联交易的必要性、持续性以及对公司生产经营的影响 

为有效保障公司及控股子公司的日常业务及生产经营的顺利开展，公司与控股子公司预

计在 2024 年度向银行等金融机构申请综合授信以及向饲料原料供应商采购原材料等事项所

发生的债务（包括但不限于货款、违约金及产生的诉讼费等合理费用）时接受公司控股股东

源耀农业提供担保。 

上述重大关联交易系公司业务发展及生产经营的正常需要，遵循公平、合理的定价原则，

是合理的、必要的；不存在损害公司和其他股东利益的情形，未对公司的财务状况、经营成

果、业务完整性和独立性造成重大不利影响。 

违规关联交易情况  

□适用 √不适用 

 

更正后： 

（三）对外提供借款情况 

报告期内对外提供借款的累计金额是否占净资产 10%及以上 

√是 □否  

单位：元 

债务

人 

债务

人与

公司

的关

联关

系 

债务

人是

否为

公司

董

事、

监事

及高

借款期间 
期

初

余

额 

本期新增 本期减少 

期

末

余

额 

是

否

履

行

审

议

程

序 

是

否

存

在

抵

质

押 

起始

日期 

终止

日期 



                                        公告编号：2025-018 

级管

理人

员 

天津

粮运

物流

有限

公司 

受同

一实

际控

制人

控制 

否 

2024

年 8

月 12

日 

2024

年

12

月

30

日 

0 39000000 39000000 0 

已

事

后

补

充

履

行 

否 

合计 - - - - 0 39000000 39000000 0 - - 

 

对外提供借款原因、归还情况及对公司的影响 

关联企业天津粮运物流有限公司因资金需求，公司于 2024 年 8-11 月期间向天津粮运

物流有限公司提供借款 38,400,000.00元；公司子公司广东源耀生物科技有限公司向天津粮

运物流有限公司提供借款 300,000.00 元；公司子公司广西源耀生物科技有限公司向天津粮

运物流有限公司提供借款 300,000.00元。截至 2024 年 12月 31日，上述借款已全部还清。 

公司本次发生的资金占用暨关联交易行为违反了《全国中小企业股份转让系统业务规则

（试行）》《全国中小企业股份转让系统挂牌公司治理规则》等相关规定。上述关联方资金占

用情形，截至目前没有对公司经营和发展造成重大不利影响。 

 

（四）股东及其关联方占用或转移公司资金、资产及其他资源的情况 

控股股东、实际控制人及其控制的企业资金占用情况 

√适用  □不适用 

单位：元 

占用 

主体 

占用 

性质 

期

初

余

额 

本期新增 本期减少 

期

末

余

额 

单日最高

占用余额 

是否已

被采取

监管措

施 

天津粮运物

流有限公司 
借款 0 39,000,000 39,000,000 0 21,000,000 否 

合计 - 0 39,000,000 39,000,000 0 21,000,000 -  

 

发生原因、整改情况及对公司的影响 

关联企业天津粮运物流有限公司因资金需求，公司于 2024 年 8-11 月期间向天津粮运

物流有限公司提供借款 38,400,000.00元；公司子公司广东源耀生物科技有限公司向天津粮



                                        公告编号：2025-018 

运物流有限公司提供借款 300,000.00 元；公司子公司广西源耀生物科技有限公司向天津粮

运物流有限公司提供借款 300,000.00元。 

截至 2024年 12 月 31日，上述借款已全部还清。截至 2025年 4月 30日，天津粮运物

流有限公司已按年化 3%的利率支付完毕实际应付的利息。公司于 2025年 5月 7日召开第二

届董事会第五次会议、第二届监事会第四次会议，审议通过了《关于补充确认关联方资金占

用暨关联交易的议案》，该借款行为尚待提交股东大会审议批准。公司控股股东、实际控制

人及董事、监事、高级管理人员将深入学习并严格执行相关法律法规及其他规则制度，进一

步提高规范运作和公司治理水平，确保公司合规经营，杜绝此类违规情形再次发生。 

公司本次发生的资金占用暨关联交易行为违反了《全国中小企业股份转让系统业务规则

（试行）》《全国中小企业股份转让系统挂牌公司治理规则》等相关规定。上述关联方资金占

用情形，截至目前没有对公司经营和发展造成重大不利影响。 

（五）报告期内公司发生的关联交易情况 

单位：元 

日常性关联交易情况 预计金额 发生金额 

购买原材料、燃料、动力，接受劳务 425,500,000 174,059,255.11 

销售产品、商品，提供劳务 59,300,000 15,705,581.12 

公司章程中约定适用于本公司的日常关联交易类型 - - 

其他 - - 

其他重大关联交易情况 审议金额 交易金额 

收购、出售资产或股权 - - 

与关联方共同对外投资 - - 

提供财务资助 - - 

提供担保 50,000,000 20,000,000 

委托理财 - - 

接受担保 150,000,000 40,000,000 

房屋租赁 1,550,000 1,429,153.00 

提供房屋租赁 200,000 141,489.90 

企业集团财务公司关联交易情况 预计金额 发生金额 

存款 - - 

贷款 - - 

重大关联交易的必要性、持续性以及对公司生产经营的影响 

为有效保障公司及控股子公司的日常业务及生产经营的顺利开展，公司与控股子公司预

计在 2024 年度向银行等金融机构申请综合授信以及向饲料原料供应商采购原材料等事项所

发生的债务（包括但不限于货款、违约金及产生的诉讼费等合理费用）时接受公司控股股东

源耀农业提供担保。 

上述重大关联交易系公司业务发展及生产经营的正常需要，遵循公平、合理的定价原则，



                                        公告编号：2025-018 

是合理的、必要的；不存在损害公司和其他股东利益的情形，未对公司的财务状况、经营成

果、业务完整性和独立性造成重大不利影响。 

 

违规关联交易情况 

√适用  □不适用 

单位：元 

关联交易

对象 

是否为控股

股东、实际

控制人及其

控制的其他

企业 

交易金额 

是否履行

必要决策

程序 

是否履行

信息披露

义务 

是否已被

采取监管

措施 

是否完

成整改 

天津粮运

物流有限

公司 

是 39,000,000.00 
已事后补

充履行 

已事后补

充履行 
否 是 

合计 - 39,000,000.00 - - - - 

 

（三）“第六节 财务会计报告”之“财务报表附注”之“十二、关联方及关联

交易”之“（四）关联交易情况”新增如下内容： 

4、其他关联交易 

关联方资金拆借 

2024 年 8-11 月，公司向关联企业天津粮运物流有限公司提供借款

38,400,000.00元；公司子公司广东源耀向关联企业天津粮运物流有限公司提供

借款 300,000.00 元；公司子公司广西源耀向关联企业天津粮运物流有限公司提

供借款 300,000.00 元。截至 2024年 12月 31日，上述借款已全部收回。 

 

（四）“第六节 财务会计报告”之“财务报表附注”之“十五、资产负债表

日后事项” 

更正前： 

十五、资产负债表日后事项  

(一) 利润分配情况 

公司于 2025年 4月 28日召开第二届董事会第四次会议，审议通过《关于公

司 2024 年度利润分配的议案》，决议公司拟对 2024 年度不进行利润分配，不派



                                        公告编号：2025-018 

发现金红利、不送红股、亦不以资本公积转增股本。  

(二) 其他资产负债表日后事项说明  

2025 年 1-4 月，公司借款给关联企业天津粮运物流有限公司，支付借款金

额为 89,200,000.00 元，本期借款金额产生的利息金额为 564,829.84 元。该借

款行为尚待 提交董事会确认及股东大会审议批准。上海源耀投资有限公司和天

津粮运物流有限公司承诺于 2025年 12月 31 日之前归还该笔借款本金及利息。 

 

更正后： 

十五、资产负债表日后事项 

利润分配情况 

公司于 2025年 4月 28日召开第二届董事会第四次会议，审议通过《关于公

司 2024 年度利润分配的议案》，决议公司拟对 2024 年度不进行利润分配，不派

发现金红利、不送红股、亦不以资本公积转增股本。 

十六、其他重要事项 

2024 年 8-11 月，公司向关联企业天津粮运物流有限公司提供借款

38,400,000.00元；公司子公司广东源耀向关联企业天津粮运物流有限公司提供

借款 300,000.00元；公司子公司广西源耀向关联企业天津粮运物流有限公司提

供借款 300,000.00 元。截至 2024 年 12 月 31 日，上述借款已全部收回。2025

年 1-4 月，公司向关联企业天津粮运物流有限公司提供借款 89,200,000.00 元。

上述借款金额产生的利息金额为 679,477.67 元。该借款行为尚待提交董事会确

认及股东大会审议批准。上海源耀投资有限公司和天津粮运物流有限公司承诺于

2025年 12月 31日之前归还该笔借款本金及利息。 

 

三、其他相关说明  

除了上述更正外，《2024年年度报告》的其他内容保持不变，公司将同时在

全国中小企业股份转让系统指定信息披露平台（www.neeq.com.cn）披露《2024

年年度报告（更正后）》（公告编号：2025-019）。 

公司对于上述更正给投资者带来的不便深表歉意，敬请谅解。 

 

特此公告。 



                                        公告编号：2025-018 

 

 

源耀生物科技（盐城）股份有限公司  

董事会  

2025年 5月 9日  

 


